ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«30» апреля 2019 г.                                               № 57-пг

	г.Тулун

О продлении временного ограничения
движения транспортных средств
по автомобильным дорогам  местного

значения  в весенний период 2019 года
         В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", порядком осуществления временных ограничений  или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Иркутской области, установленным постановлением Правительства Иркутской области от 11 мая 2012 года № 233-пп, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить круглосуточное временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Тулунский район».

      2. Установить:

 а) перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Тулунский район», на которых продляется временное ограничение движения, и сроки начала и окончания временного ограничения, согласно приложения к настоящему постановлению.

б)  допустимые нагрузки на оси транспортных средств с грузом или без груза для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Тулунский район»:

           на одноосные тележки  -   6,0 тс(тонн);

           на двуосные тележки -   5,0  тс(тонн);

           на трехосные тележки -   4,0 тс(тонн).

в) временные ограничения движения не распространяются на международные перевозки грузов, пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные, перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных средств, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов, удобрений, почты и почтовых грузов, на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, на транспортные средства организаций, осуществляющих деятельность по содержанию автомобильных дорог.
3. Комитету по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района (Бруева Т. А.) обеспечить временное ограничение движения путем своевременной установки и демонтажа соответствующих дорожных знаков, ограничивающих нагрузки на оси транспортного средства, установленные подпунктом "б" пункта  2 настоящего постановления.

 4. Комитету по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района (Бруева Т. А.) проинформировать ОГИБДД МО МВД России Тулунский по Иркутской области, Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних дел России  по Иркутской области, Управление государственного автодорожного надзора по Иркутской области  Федеральной службы по надзору в сфере транспорта) о продлении временного ограничения.

 5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципального района Шаяхматова С.В.

Мэр Тулунского
муниципального района                                                            М.И. Гильдебрант
Приложение

к постановлению администрации

Тулунского муниципального района

«О продлении временного ограничения

движения транспортных средств

по автомобильным дорогам  местного

значения  в весенний период 2019 года«

от «30»  апреля  2019 г №  57 -пг

перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования
«Тулунский район», на которых вводится временное ограничение движения

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Местоположение, адрес автомобильной дороги
	Общая протяженность, км
	Сроки начала и окончания временного ограничения движения на весенний период 2019 года

	2
	3
	4
	5
	6

	11.
	Асфальтированная автодорога промплощадка - тракт Тулун-Мугун от ПК19+46,5 автодороги внутриплощадочный проезд до пересечение с Мугунским трактом на ПК84+50
	Иркутская область, Тулунский район, 2000 метров севернее с. Алгатуй на север
	8,45
	С 8 мая  по

 17 мая 2019г.

	22.
	Автодорога к жилому посёлку №1 и №2 от ПК11 а/д промплощадка - тракт Тулун-Мугун до пересечения с Икейским трактом на 29 км
	Иркутская область, Тулунский район, от восточной части с. Алгатуй на юго-восток
	16,65

	33.
	Автомобильная дорога до п. Октябрьский-2
	Иркутская область, Тулунский район, от автомобильной дороги "подъезд к д. Альбин" до п. Октябрьский-2
	6,08

	44.
	Автомобильная дорога "с. Уйгат - д.  Кривуша"
	Иркутская область, Тулунский район, от ул. Стрелка с. Уйгат до въезда в д. Кривуша
	2,041

	55.
	Подъезд к с. Азей (от а/д "Новосибирск-Иркутск" км 1507)
	Иркутская область, Тулунский район, от 1507 км автомобильной дороги "Новосибирск-Иркутск" до с. Азей
	2

	66.
	Подъезд к д. Нюра (от а/д "Новосибирск-Иркутск" 1503 км)
	Иркутская область, Тулунский район, от 1503 км автомобильной дороги "Новосибирск-Иркутск" до д. Нюра
	2,958

	77.
	Автомобильная дорога "Будагово-п. Ключевой"
	Иркутская область, Тулунский район, от автомобильной дороги "Будагово-Аверьяновка" до п. Ключевой
	1,736

	88.
	Автомобильная дорога «Подъезд к п. Евдокимовский, участок 1»,
	Иркутская область, Тулунский район, от км 24+669 автомобильной
	0,307

	99.
	Автомобильная дорога «Подъезд к п. Евдокимовский, участок 2»
	Иркутская область, Тулунский район, от км 24+669 автомобильной дороги «Перфилово-Евдокимово» до п. Евдокимовский, участок 2
	2,631

	910.
	Автомобильная дорога "с. Икей-д. Гарбакарай"
	Иркутская область, Тулунский район, от км 23+899 м автомобильной дороги "Икей-Галдун" до д. Гарбакарай
	1

	111.
	Автомобильная дорога "с. Икей-п. Икейский"
	Иркутская область, Тулунский район, от км 51 автомобильной  дороги "Тулун-Икей" до п. Икейский
	0,5

	112.
	Подъезд д. Козухум
	Иркутская область, Тулунский район, от км 19+202 м автомобильной  дороги " Икей-Галдун" до д. Козухум
	1

	113.
	Подъезд к уч. Красноозёрский
	Иркутская область, Тулунский район, от км 20+711 м автомобильной  дороги " Гадалей-Здравоозёрное" до уч. Красноозёрский
	1,5

	114.
	Подъезд к д. Заусаева
	Иркутская область, Тулунский район, от км 3+962 м автомобильной  дороги " Подъезд к с. Котик" до д. Заусаева
	2,403

	115.
	Подъезд к д. Боробино
	Иркутская область, Тулунский район, от км 2 автомобильной дороги "Подъезд к д. Альбин" до д. Боробино
	2

	116.
	Подъезд к д. Нижний Манут
	Иркутская область, Тулунский район, от км 10 автомобильной дороги "Тулун - Икей" до   д. Нижний Манут
	0,996

	117.
	Подъезд к д. Петровск
	Иркутская область, Тулунский район, от км 24+182 м автомобильной дороги "Тулун - Икей" до   д. Петровск
	0,114

	118.
	Автомобильная дорога "Объездная дорога д. Новотроицк"
	Иркутская область, Тулунский район, от западной части ул. Школьная д. Новотроицк до западной части ул. Приозёрная д. Новотроицк
	2,7

	119.
	Подъезд к д. Натка
	Иркутская область, Тулунский район, от км 10 автомобильной дороги "Тулун-Сибиряк" до д. Натка
	12

	120.
	Автомобильная дорога "с. Уйгат - "Баракшинский психоневрологический интернат"
	Иркутская область, Тулунский район, от 53 автомобильной дороги "Гадалей - Здравоозёрное" до Баракшинского психоневрологического интерната
	16

	221.
	Подъезд к п. 1-е отделение Государственной селекционной станции
	Иркутская область, Тулунский район, от автомобильной дороги М-53 до п. 1-е отделение Государственной селекционной станции
	1,3